
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Azərbaycan Respublikasının Əmək Məcəlləsində, Mülki Məcəlləsində,         
Mülki Prosessual Məcəlləsində, Ailə Məcəlləsində, Cinayət Məcəlləsində,        
Vergi Məcəlləsində, Cəzaların İcrası Məcəlləsində, Mənzil Məcəlləsində, 

Miqrasiya Məcəlləsində, İnzibati Xətalar Məcəlləsində və Torpaq Məcəlləsində           
dəyişiklik edilməsi haqqında 

 
          Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq            
qərara alır: 
 
          Maddə 1. Azərbaycan Respublikasının Əmək Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1999, № 4, maddə 213; 2001, № 3, maddə 
143, № 6, maddə 362, № 11, maddələr 672, 679, № 12, maddə 731; 2002, № 1, 
maddə 2, № 5, maddə 241, № 6, maddə 328; 2003, № 1, maddələr 9, 23; 2004,           
№ 1, maddə 10, № 2, maddə 57, № 3, maddə 133, № 6, maddə 413, № 7, maddə 
505, № 9, maddə 672, № 12, maddə 981; 2005, № 3, maddə 151, № 4, maddə 278, 
№ 7, maddə 560, № 10, maddə 874, № 11, maddə 1001, № 12, maddə 1094; 2006, 
№ 3, maddələr 220, 222, № 5, maddə 385, № 11, maddə 923, № 12, maddələr 
1004, 1025, 1030; 2007, № 5, maddələr 401, 437, № 6, maddə 560, № 8, maddə 
756, № 11, maddələr 1049, 1053; 2008, № 3, maddə 156, № 7, maddələr 600, 602, 
№ 10, maddə 887, № 11, maddə 960; 2009, № 2, maddə 48, № 5, maddə 294,            
№ 6, maddə 399, № 12, maddələr 949, 969; 2010, № 2, maddələr 70, 75, № 4, 
maddə 275; 2011, № 1, maddə 11, № 2, maddələr 70, 71, № 6, maddə 464, № 7, 
maddə 598; 2012, № 11, maddə 1054; 2013, № 2, maddələr 89, 101, № 11, maddə 
1268; 2014, № 2, maddə 92, № 10, maddə 1162, № 11, maddə 1339, № 12, maddə 
1527; 2015, № 2, maddə 97, № 3, maddə 250, № 6, maddə 680; 2016, № 2                     
(I kitab), maddələr 190, 201, № 5, maddə 847, № 11, maddə 1767; 2017, № 6, 
maddələr 1031, 1048, № 12 (I kitab), maddələr 2187, 2189; 2018, № 1, maddə 13, 
№ 6, maddə 1155, № 7 (I kitab), maddələr 1380, 1408, № 12 (I kitab), maddə 2532; 
2019, № 1, maddə 35, № 4, maddə 570, № 5, maddələr 796, 804, № 7, maddə 
1182, № 8, maddə 1380; 2020, № 1, maddə 1, № 5, maddə 522, № 7, maddə 832, 
№ 11, maddələr 1322, 1332, 1335, № 12 (I kitab), maddə 1424; 2021, № 1, maddə 
2; Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 2 aprel tarixli 286-VIQD nömrəli və                 
23 aprel tarixli 298-VIQD, 301-VIQD nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:  



 
 

2 

          1.1. 14-cü maddənin 3-cü hissəsinin üçüncü abzasından və 38-ci maddənin     
2-ci hissəsinin “i” bəndindən “, o cümlədən sağlamlıq imkanları məhdud 18 
yaşınadək” sözləri çıxarılsın; 
          1.2. 74-cü maddənin “Qeyd” hissəsinin ikinci cümləsində “əlillik dərəcəsi və ya 
18 yaşınadək sağlamlıq imkanlarının məhdudluğu” sözləri “onun orqanizminin 
funksiyalarının pozulması faizinə uyğun əlillik” sözləri ilə əvəz edilsin; 
          1.3. 79-cu maddənin 1-ci hissəsinin yeddinci abzasında “sağlamlıq imkanları 
məhdud 18 yaşınadək və ya I dərəcə əlilliyi olan” sözləri “18 yaşınadək əlilliyi 
müəyyən edilmiş və ya orqanizmin funksiyalarının 81-100 faiz pozulmasına görə 
əlilliyi müəyyən edilmiş” sözləri ilə əvəz edilsin; 
          1.4. 91-ci maddənin 2-ci hissəsində “1-ci, 2-ci dərəcə əlilliyi olan” sözləri 
“orqanizmin funksiyalarının 61-100 faiz pozulmasına görə əlilliyi müəyyən edilmiş” 
sözləri ilə əvəz edilsin;  
          1.5. 94-cü maddənin 3-cü hissəsindən “, o cümlədən 18 yaşınadək sağlamlıq 
imkanlarının məhdudluğu” sözləri çıxarılsın və həmin hissədə “sağlamlıq imkanları 
məhdud” sözləri “18 yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş” sözləri ilə əvəz edilsin; 
         1.6. 117-ci maddənin 1-ci hissəsində “sağlamlıq imkanları məhdud” sözləri             
“18 yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş” sözləri ilə əvəz edilsin; 
         1.7. 119-cu maddənin 2-ci hissəsində “Əlilliyin dərəcəsindən” sözləri 
“Orqanizmin funksiyalarının pozulması faizindən” sözləri ilə əvəz edilsin və həmin 
hissədən “, o cümlədən sağlamlıq imkanları məhdud olan 18 yaşınadək” sözləri 
çıxarılsın; 
         1.8. 130-cu maddənin birinci hissəsi üzrə: 
         1.8.1. “ç” bəndində “əlillik dərəcəsindən” sözləri “orqanizmin funksiyalarının 
pozulması faizindən” sözləri ilə əvəz edilsin və həmin bənddən “, o cümlədən 
sağlamlıq imkanları məhdud olan 18 yaşınadək” sözləri çıxarılsın; 
         1.8.2. “ə” və “x” bəndlərində “sağlamlıq imkanları məhdud 18 yaşınadək” sözləri 
“18 yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş” sözləri ilə əvəz edilsin; 
         1.9. 133-cü maddənin 3-cü hissəsinin ikinci abzasında, 242-ci maddənin               
2-ci hissəsində və 245-ci maddənin 1-ci hissəsinin birinci cümləsində                 
“sağlamlıq imkanları məhdud” sözləri “18 yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş” sözləri 
ilə əvəz edilsin; 
         1.10. 232-ci maddənin 3-cü hissəsinin ikinci cümləsindən “, o cümlədən               
18 yaşınadək sağlamlıq imkanlarının məhdudluğu” sözləri çıxarılsın. 
 
          Maddə 2. Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4 (I kitab), maddə 250, № 5, 
maddə 323; 2002, № 12, maddə 709; 2003, № 8, maddə 420; 2004, № 3, maddə 
123, № 5, maddə 318, № 6, maddə 415, № 10, maddə 761, № 11, maddə 901; 
2005, № 2, maddə 61, № 6, maddə 466, № 8, maddələr 684, 692, 693, № 11, 
maddə 996, № 12, maddə 1085; 2006, № 2, maddə 68, № 3, maddə 225, № 5, 
maddə 387, № 6, maddə 478, № 8, maddə 657, № 12, maddə 1005; 2007, № 2, 
maddə 80, № 6, maddə 560, № 8, maddə 745, № 10, maddə 937, № 11, maddə 
1053, № 12, maddələr 1215, 1219; 2008, № 3, maddə 145, № 6, maddə 456, № 7, 
maddə 602, № 12, maddə 1049; 2009, № 2, maddə 47, № 5, maddə 295, № 6, 



 
 

3 

maddə 404, № 7, maddə 517; 2010, № 2, maddə 75, № 3, maddə 171, № 4, 
maddələr 265, 266, 276; 2011, № 2, maddə 71, № 7, maddə 586, № 8, maddə 750, 
№ 12, maddələr 1073, 1102; 2012, № 1, maddə 5, № 5, maddə 403, № 6, maddə 
498; 2013, № 1, maddə 15, № 6, maddə 620, № 11, maddə 1280, № 12, maddələr 
1469, 1478; 2014, № 2, maddə 96, № 7, maddə 768; 2015, № 3, maddə 254, № 5, 
maddə 512, № 7, maddə 814, № 10, maddə 1093; 2016, № 1, maddə 26, № 2               
(I kitab), maddələr 186, 204, № 3, maddə 401, № 4, maddələr 640, 646, № 6, maddə 
1005, № 7, maddə 1248, № 12, maddələr 1998, 2018; 2017, № 2, maddələr 151, 
153, № 4, maddə 524, № 5, maddələr 703, 735, № 6, maddə 1035, № 11, maddə 
1953, № 12 (I kitab), maddələr 2210, 2234, 2239; 2018, № 2, maddə 142, № 4, 
maddə 650, № 5, maddələr 845, 851, № 11, maddə 2212, № 12 (I kitab), maddələr 
2467, 2518, 2526, 2533; 2019, № 1, maddələr 23, 50, № 5, maddələr 806, 812, 814, 
№ 6, maddələr 994, 996, № 7, maddə 1202, № 8, maddə 1369, № 11, maddə 1681, 
№ 12, maddə 1908; 2020, № 5, maddə 515, № 7, maddələr 822, 832, 839,                
843, № 12 (I kitab), maddələr 1423, 1435; 2021, № 1, maddə 8; Azərbaycan 
Respublikasının 2021-ci il 23 fevral 277-VIQD nömrəli Qanunu) aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin: 
         2.1. 1123.4-cü maddədən “, o cümlədən sağlamlıq imkanlarının məhdudluğu 
ilə” sözləri çıxarılsın; 
        2.2. 1165.1-ci və 1181.1-ci maddələrdə “, əlilliyi olan şəxslər, o cümlədən 
sağlamlıq imkanları məhdud 18 yaşınadək uşaqlar” sözləri “və əlilliyi olan şəxslər” 
sözləri ilə əvəz edilsin. 
 
          Maddə 3. Azərbaycan Respublikası Mülki Prosessual Məcəlləsinin 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 1, maddə 17, № 5, 
maddə 323; 2002, № 5, maddə 236; 2003, № 1, maddələr 23, 24, № 6, maddə 279; 
2004, № 7, maddə 505, № 8, maddə 598, № 10, maddə 761; 2005, № 4, maddələr 
277, 278; 2006, № 2, maddə 64, № 12, maddə 1006; 2007, № 1, maddələr 3, 4,            
№ 2, maddə 68, № 5, maddə 439, № 6, maddə 560, № 7, maddə 712, № 8, maddə 
756; 2008, № 6, maddə 462, № 7, maddə 602, № 12, maddə 1046; 2009, № 6, 
maddə 402; 2010, № 2, maddə 75, № 4, maddə 276; 2011, № 6, maddələr 471, 476, 
№ 7, maddələr 583, 619, № 12, maddələr 1096, 1105; 2012, № 5, maddə 411, № 6, 
maddə 511; 2013, № 5, maddə 472, № 6, maddə 625, № 11, maddələr 1266, 1307; 
2015, № 6, maddə 677, № 12, maddə 1435; 2016, № 5, maddə 836, № 6, maddə 
1016, № 11, maddələr 1761, 1763, № 12, maddə 2047; 2017, № 2, maddə 155,            
№ 4, maddə 523, № 5, maddələr 706, 750, № 11, maddələr 1935, 1975; 2018, № 5, 
maddə 879, № 8, maddə 1672, № 11, maddələr 2209, 2225, № 12 (I kitab), 
maddələr 2524, 2534; 2019, № 1, maddə 23, № 5, maddələr 792, 812, № 7, maddə 
1197, № 12, maddələr 1897, 1907; 2020, № 7, maddə 832, № 11, maddə 1333; 
Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 9 mart tarixli 281-VIQD nömrəli Qanunu) 
105.2-ci maddəsindən “, o cümlədən sağlamlıq imkanlarının məhdudluğu” sözləri 
çıxarılsın. 
 
 



 
 

4 

         Maddə 4. Azərbaycan Respublikasının Ailə Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 3 (I kitab), maddə 126; 2002,                
№ 12, maddə 702; 2004, № 7, maddə 505; 2006, № 2, maddə 66, № 11, maddə 
923, № 12, maddələr 1005, 1006; 2007, № 1, maddə 4, № 8, maddə 745, № 11,  
maddə 1053, № 12, maddə 1218; 2008, № 7, maddə 602; 2010, № 2, maddə 70,   
№ 3, maddə 171, № 5, maddə 380, № 7, maddə 578; 2011, № 7, maddələr 585, 
620, № 12, maddə 1110; 2014, № 12, maddə 1515; 2019, № 2, maddə 185, № 3, 
maddə 372, № 5, maddə 800, № 12, maddə 1906; 2020, № 7, maddə 832, № 12            
(I kitab), maddə 1424; Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 9 mart tarixli 280-VIQD 
nömrəli və 23 aprel tarixli 301-VIQD nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 
         4.1. 84.2.3-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin: 
         “84.2.3. 18 yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş və ya orqanizmin funksiyalarının 
81-100 faiz pozulmasına görə əlilliyi müəyyən edilmiş 18 yaşından yuxarı ümumi 
uşağa qulluq edən və ehtiyacı olan ər və ya arvad;”; 
         4.2. 84.2.4-cü maddə ləğv edilsin; 
         4.3. 85.1.2-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin: 
         “85.1.2. 18 yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş və ya 18 yaşına çatanadək əlilliyi 
müəyyən edilmiş 18 yaşından yuxarı orqanizmin funksiyalarının 81-100 faiz 
pozulmasına görə əlilliyi müəyyən edilmiş ümumi uşağa qulluq edən və maddi 
yardıma ehtiyacı olan keçmiş ər (arvad);”. 
           
          Maddə 5. Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4 (II kitab), maddə 251, № 5, 
maddə 323, № 12, maddə 835; 2001, № 1, maddə 24, № 7, maddə 455; 2002, № 1, 
maddə 9, № 5, maddələr 236, 248, 258, № 6, maddə 326, № 8, maddə 465; 2003, 
№ 6, maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, № 12 (I kitab), maddə 676; 2004, 
№ 1, maddə 10, № 4, maddə 200, № 5, maddə 321, № 8, maddə 598, № 10, maddə 
762, № 11, maddə 900; 2005, № 1, maddə 3, № 6, maddə 462, № 7, maddə 575,  
№ 10, maddə 904, № 11, maddə 994; 2006, № 2, maddələr 71, 72, 75, № 5, maddə 
390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 2007, № 2, maddə 68, № 5, maddə 398,           
№ 6, maddələr 560, 562, 579, № 8, maddə 757, № 10, maddələr 937, 941, № 11, 
maddələr 1049, 1080, 1090, № 12, maddə 1221; 2008, № 6, maddələr 454, 461,          
№ 7, maddə 602, № 10, maddə 884, № 12, maddələr 1047, 1049; 2009, № 5, 
maddə 315, № 7, maddə 517, № 12, maddə 953; 2010, № 2, maddə 70, № 3, 
maddələr 171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 7, maddə 591; 2011, № 4, maddə 
253, № 6, maddə 472, № 7, maddələr 587, 601, 621, № 11, maddə 980, № 12, 
maddə 1093; 2012, № 2, maddə 45, № 3, maddələr 193, 196, № 7, maddələr 666,  
669, 673, № 11, maddə 1068, № 12, maddə 1223; 2013, № 1, maddə 14, № 2, 
maddə 102, № 4, maddə 364, № 5, maddələr 459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 
600, № 11, maddələr 1264, 1286, 1312, № 12, maddə 1492; 2014, № 2, maddələr 
89, 95, № 4, maddə 327, № 6, maddələr 618, 622; 2015, № 4, maddələr 339, 359, 
368, № 5, maddələr 504, 508, 510, № 6, maddələr 678, 690, 692, № 11, maddələr 
1253, 1268, 1289, 1298, № 12, maddələr 1437, 1445; 2016, № 4, maddələr 634, 
636, 638, 653, № 5, maddə 845, № 6, maddələr 993, 1001, № 12, maddələr 1983, 
1999, 2008, 2019, 2038, 2048; 2017, № 2, maddə 161, № 3, maddə 330, № 5, 


